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POCCUMACKAS OEAEPALIMSA

(enepanbHoe rocyaapeTeeHHoe SlopKeTHOR
ofpasosarenbHoe yupekieHme
BbiCIIEro oOpasoBaHus
«Ps3anckuit rocyapceTBeHHbIR yHHBEPCHTET
umenn C.A. Ecenunay
r Pazaus

bAKAAABPA

106224 4110483

AOKYMEHT OB OBPA3OBAHKMIK N O KBAAMOUMKALINNA

Peniempayeonnmic nomep

295

Aama Bvidau

09 ¢pespana 2019 rona
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Hacrosnugmis AMITAOM CBUACTCABCTBYET O TOM, 4TO

_TACBYJIIAEBA
MAWCAPAT MATIMEBHA

ocsoma(it) nporpammy BakasaBpuaTa no HAMPABACHMIO TIOATOTOBKY

44.03.02 Ieuxonoro-neparoruyeckoe obpasosanue

W YCIEUIHO mpoiteA(Aa) rocyAapCTBEHHYIO MTOFOBYIO ATTECTAUMIO.
Penrreninem I'ocyaapeTBeHHOM IK3AMEHALJMOHHON KOMMUCCHM
MPUCBOCHA KBaAu(pUKams

bakanasp

[Mporokoa N 02 or« 30 »  sAHBaps 2019 o,

[Mpeaceaarean
FocyAapeTReEHHON
IKIAMEHAHOHHOT KOMUYY

B s boxos J1.A.

PykosoanTean obpasonaTRe

OPraHuIaAIMn = Munaes A M.
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besiepanbHOE rocyIapCcTBEHHOE
G1opkeTHOE 00pa3oBaTeibHOE
YHpEeXKIACHHE BbICUICTO
obpaszosanna «Pasanckuii
roCyAapCTBEHHbIH YHHBEPCHTET
umenn C.A. Ecennna»
r Pazans

MPAAOXKEHUE

Kk AUTTAOMY
Gakanaspa

106224 4111757

Perncrparpominii
HoOMep

295

Aara seAaTH

09 ¢deppans 2019 roaa

1. CBEAEHISA O AMYHOCTU OBAAAATEASL AMTTAOMA

[ACBYJIJIAEBA

Gammans

s MAMCAPAT

MAT JTUEBHA

Omuectso

Aara poxaenus 05 man 1988 rona

[Mpeastaymmit AokymenT ob obpasosanun nan 06 obpaszosanuu 1 © KBaaudmxaIpm

aTTecTar 0 cpe/iHeM (nonHom) obiuem obpasosannn, 2005 roa

2. CREAEHUS O KBAAUOUNKALINIA

Pewtermem [OCYARPCTBEHHOM IKIAMEHAHOHION KOMUCCHM TTPUCBOSHA KBAAMPUKALISA

bakanasp
44.03.02 INcuxonoro-nejarorudeckoe obpasosa- ., -

CpoKk OCBOEHMSA MPOTPAMMEL BAKAAABPHATA/CHIEHMAAKTETA B OO PopMme obyreis

4 rona

BES AMITAOMA HEAEACTBMTEABHO



Haumenosanme aucunnann (Moayaei) mporpammsl,
BUA TIPAKTHKH

Heropua

Dunocodus

HuocTpannbiii 23bIK (AaHIIHICKHI)

MaremaTuka

Coepementbie HHPOPMaLIHOHHbIC TEXHONOTHH

AHATOMHA ¥ BO3pacTHas PHIHONOMHR

OCHOBBI NEAHATPHH H FTHIHEHBI

O6mas ¥ SKCHEPHMEHTA/IbHAR NICHXONOrHA

Teopus 00yueHHR H BOCIIHTAHNA

" Be30NacHOCTS FKHIHEICATEABHOCTH

Conuansnas NCHXONOTH

TTcuxon0rHa pasBuTHs

KnuHuyeckas NCHXOIOrHS AeTeH M Mo IpOoCTKOB
JHedexronorus

CoumansHas neaaroruka

IMeuxonorns aomwkoisHoro so3pacra. [eaxonorus nerei
MAAJIILErO WKOABHOTO BO3pacTa

OO6pa3zosare/ibHBiC POTPAMMBL /U181 ACTeH JOMIKOABHOIO BO3pacTa
OGpasosaTenbHbie NPOrpaMMbl HAYATHHOH WIKObE
TTcHXOIOrfs NOPOCTKOBOTO BOIPACTA

CamoonpeaeneHte ¥ NpoGecCHOHANBHAN OPHEHTALNA yialumXcs
- KauecTBeHHbBIC # KOIHYCCTBEHHBIE METO/IbI ICHXOJIOTHYECKHX
W MEAarorHYeCKHX HecnefoBaHuit

- TleHxonoro-neAarornyeckas IHarHoCcTHKa

| Tleuxonoro-neAarori4eckoe B3anMo1eHCTBHE YHAaCTHHKOB
- obpasopaTeabHOro mpotiecca

[podeccHonaibHas ITHKA B NCHXO/ON0-MEAArorHYecKoH
JeATeALHOCTH :

OKOHOMHKZ

Duiyueckas KyasTypa H cropr

- Pycckuit 236K ¥ Ky15TYpa peyn

- Ky/isTypa 1 MesKKYIbTYPHBIC BIAHMOAEHCTBHA B COBPCMEHHOM MUDE

Du3n0NorHs BHICHIESH HEPBHOMH ACATEALHOCTH W CCHCOPHBIX CHCTEM
. [Neparoruyeckas nCHXONOMHA

- Ficuxorepanus

.- Tlcuxonorus ceMbi U CEMEHHOTO KOHCYIbTHPOBAHAS

' MicTopHs HCHXONOTHH

- TlpaxTukyM 110 00meH 1 IKCICPUMCHTAEHOR NCHXO0NOTHI
[ICHXOAHArHOCTHKA OMKONLHUKOB (C NPaKTHKYMOM)
[McHXOAHArHOCTHKA MITA/ILICT0 WIKONBHHKA (C NPAKTHKYMOM)
KoppexuHon#o-pa3susaiomas pabora ¢ A0WKOIbHUKAMMH

- W MIAIHNMK [HKOTEHHKaMH

| TcnX0AMAarHOCTHKA NOAPOCTKA (¢ NPAKTHKYMOM)

| TICHXONOMHYECKOE COMPOBOKACHHE IIKOMLHHKOB

- TICHXONOPHR OAPERHOCTH :

* TMeuxonornieckoe KOHCYITHPOBAHHE (C NMPAKTHKYMOM)

- TTeHX0M0rHIecKas KOPpeKUMs ¥ peabHiHTaums

- OcHOBBI ApTTEpanty : '

Teopus ¥ NPAKTHKE FeITANBTTEPANHH
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Koauuecrno

JAMCTHLIX CAMHMIY/
AKAACMUHOCK KX

Hacon

413e.
43e.
43e.
43e.
213.e.
23.e.
213.e.
513e.
213.e.
3ae.
213.e.
43¢
213e.
213e.
23e.

43e.
23.e.
23e.
23.e.
23.e.

43e.
S3e.

23,

23e.
33e.
23,
3ae.
213e.
33e.
43e.
413.e.
43e.
43e.
6 3.e.
43e.
513

43¢
S3e.
63.e.
43e.
43e.
43e.
4 3.e.
4 3.
AdAre

Oyenika

YAOBETBOPHTEIILHO
Xopouro
YAOBACTBOPHTENBHO

| YAOBACTBOPHTENLHO

3a4TEHO
3a9TeHO
3a4TEHO

Y/IOB/ICTBOPHTEJILHO
3a4YTEHO
3a4TEHO
3a4TEHO
xopouo
3a4YTeHO
3aYTEHO
3a49TEHO

XOpOHIO
3a84TEHO
3a4TEHO
3aYTEHO
3a4TEHO

xopomo
XOpomo

3a49TCHO

3a4TEHO
3a4TeHO
3a49TCHO
3a49TEHO
3a4TCHO
3a49TeHO

OTIAHYHO

| YAOBACTROPHTEBHO |

XOpoio
XOpoWo
XOopomo

Y/IOBACTBOPHTENLHO -

Xopowo

| YIIOBNICTROPHTENBHO -
| YIOBAETBOPHTENBHO |
| YAOBICTBOPHTE/LHO |
 YAOB/IETROPHTEABHO |

XOpOIo
XOpouio

AR by ot




Hausmerosanmne ancymiiant (MOAYACH) 1IPOrPAMMEI,
RRA IPAKTHKH

HcTopus nesaroruk M obpasosaHns

[MonuKyasTypHOE 0OpasoBaHKHe

UHOCTpaHHBIM A3BIK KAK CPEICTBO MEKKY/ILTYPHOH KOMMYHHKALHH
[paKTHKOOPHEHTHPOBAHHBII HHOCTPAHHBIH H3BIK

IpaBoBsenenne

TTpakTHKYM 110 COBPEMEHHBIM HHPOPMALMOHHBIM TEXHOIOTHAM
[Neuxonorus AeTeil ¢ 3aepAkKoii ICHXHYECKOro pasBHTHs
TICHXONIOTHA ASTCKO-POAHTE/ILCKHX OTHOIEHH

Urposas noasepkxa OCHOBHBIX HaNpaBneHHH passuTHs pebeHka
Teuxonornyeckas 6esonacHocTs 00pa30BaTENIBHOMN Cpeibl
ITcHX OO HYECKOE COTIPOBOXKACHHE O/IAPEHHBIX AeTeH
JluddeperumnanbHas NCHXOAOTHS

[cuxonorns AeBHAHTHOIO NOBEACHHUA

TexXHHKH ¥ MPHEMbI IICHXOAPaMbl

[Tcuxonornsa cnopra

Meuxonoruygeckas cayxba B cucreme 06pasoBaHms
[cuxonornueckoe CoNpoBOXKACHHE JIeTell B TPYAHOH KHIHEHHOM
CHTYalHH

[TcHXONOrHYECKOe CONPOBOAACHHE NPOGHIABLHOrO 00yUeHHs
OcHOBBI I'eHACPHOM NCHXOJIOTHH

Icuxonorayeckas nOMOIlb B KPH3HCHEIX CHTYaLMAX

INpakTiku

8 TOM YHCAe:

Vuebras npaxTuka (110 MOAYNCHAIO NEPBUYHBIX NPOPECCHOHATBHBIX
YMEHUIT H HABLIKOB)

IpoussoscTBeHHAs NPaKTHKa (Neaaroryeckasn)
TIpon3soacTBEHHAS MPAKTHKA (O NOTYYEHHIO NPOPECCHOBATLHBIX
yMEHHH H ONBITA NPOGECCHOHANBHON ACATENBHOCTH)
[1pon3BOACTBEHHAS NPAKTAKA (NPEAIHIUIOMHASN)
[locynapcTeeHHAR HTONOBas aTTeCTalHA

B TOM “MHCIe:

I"ocyiapcTBEHABIH 3K3aMEH

BrinyckHas ksanuduxaiponnas pabora (Gakanaspckas pabora)
«Hsyuenne naMaTy AeTel J0MIKOABHOMO BO3pacTay

O6benm 06pa3oBaTe/ibHOMN NPOrpaMMs!

- B TOM 'mcae 00beM paboTsl 00y 4alomuXCcs BO BIaAHMOZCHCTBHA
¢ NpenofaBaTesnenM:

Koamseorso
3AYETHRIX CAMHWUY/
AKAACMUHOCKMX
TAcon

23e,
23e.
213e.
213.e,
23.e.
2 3.e.
313e.
313.e.
213e.
23.e.
33e.
23.e.
213e.
33.e.
213e.
3ae.

33e.
2 3.e.
33e.
3 3e.
30 3e.

S 3e.
93e.
Sae.
113e.
63.e.

X

x
240 3e.

1104_'&0.

Oyenka

3aYTCHO
3a4YTCHO
3a4TEHO
3a4MTEHO
3a4TCHO
3a4TEHO
3849TCHO
3a9T€HO

3a4TCHO
3a4YTCHO
3a49TCHO
3aY4TEHO

3a4TeHO

3a9TEHO
3a4TEHO
3a4YTCHO

3a9TeHO
3a9TeHo (Xopouo)

3a4YTCHO

3a4YTeHO
X

YAOBRACTBOPHTCABHO |
YAOBJAETBOPHTEIEHO
X i

X



BE3 AMTTAOMA HEAEMCTERUTEABHO

4. KYPCOBBIE PABOTHI (MPOEKTDI) OLIEHKA

[Ncuxonoro-negaroruyueckas JHarHOCTHKA YAOBJIETBOPHTEJIBHO
Ienxonoruueckoe COMPOBOAJICHHE IIKOJIBHHKOB YAOBIIETBOPHTEJIBHO

5. AONOAHWUTEABHBIE CBEAEHWSA

HaumesoBanue obpasosatensHoi opranm3anmy HaMeHwiocs 8 2015 roay.

[pexiee HanmeroBalue oGpasosaTesibHOM OpraHH3alnK — deepansHoe rocynapeTsentoe 6opxeTHoe
o0pasoBarenbHOe yupeXaeHHe BICIIEro npodeccHoHanbHoro obpalosaHus

«Pa3zanckuit rocynapcrsennbiil ynusepenter umenn C.A. Ecennnay.

HanpasnenHocTs (npoduas) o6pazoparenbHoi nporpammel: [enxonorus obpazosanns.

®opma obyueHus: 3a04Has.

Pyxosoautear 0B6pasopaTeAnon

oprasu3agum Munaes A . H.




